
Página 36166Número 285	 Martes, 10 de diciembre de 2024

IV. Administración Local

San Pedro del Pinatar

6209	 Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso 
selectivo de treinta y siete plazas de Socorrista a través del 
procedimiento de estabilización de empleo temporal.

Finalizado el plazo de presentación de instancias del proceso para la 
cobertura en propiedad de treinta y siete plazas de Socorrista como personal 
laboral fijo discontinuo del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar a través del 
proceso de estabilización de empleo temporal mediante concurso de méritos, 
examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 
21.1. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, esta alcaldía 
mediante Decreto nº 1144 de fecha 22/10/2024, ha resuelto: 

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos del proceso para la selección de treinta y siete plazas de Socorrista 
como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso de 
méritos, en virtud del procedimiento de estabilización de empleo temporal de 
larga duración previsto en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre:

NPE: A-101224-6209



Página 36167Número 285	 Martes, 10 de diciembre de 2024

LISTA DE ADMITIDOS

Nº
ORDEN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***4188** AYALA IPORRE DAVID 

2 ***4188** AYALA IPORRE PABLO 

3 ***4240** BALAN OLIVIA SPERANTA 

4 ***6561** BALLESTA OTON ALVARO 

5 ***6561** BALLESTA OTON CARLOS 

6 ***2471** BARRADO BERNAL JESUS 

7 ***1468** BERMÚDEZ EGEA CRISTOBAL 

8 ***6180** BUENO ESQUIVA MAYA 

9 ***5462** BUENO GIMÉNEZ LAURA 

10 ***9738** CARRASCO SÁNCHEZ CRISTIAN 

11 ***4676** CORRAL GARCÍA NEREA 

12 ***7053** DELGADO SÁNCHEZ ALMUDENA 

13 ***3826** ESQUIVA DIAZ RAÚL 

14 ***4606** FORTES MADRID CLAUDIA 

15 ***6120** GARCERAN PEÑALVER MANUEL 

16 ***9795** GARCÍA BELMONTE ANTONIO 

17 ***4133** GARCÍA PÉREZ JOSE MARIA 

18 ***5563** GONZÁLEZ CANO FERNANDO 

19 ***3966** IBÁÑEZ GÓMEZ RAÚL 

20 ***0973** ILLAN FERNÁNDEZ SERGIO 

21 ***4911** JIMENEZ BRAVO JOSE ALBERTO 

22 ***4911** JIMENEZ BRAVO MARIA JOSE 

23 ***6151** JIMENEZ PÉREZ LIDIA 

24 ***4059** LEVKOVYCH SVYATOSLAV 

25 ***4015** LÓPEZ ALCARAZ NATALIA 

26 ***5433** LÓPEZ MAYA ROSA MARIA 

27 ***5916** MADRID GÓMEZ MARIO 

28 ***5258** MARTÍNEZ CANDEL MANUEL 

29 ***3788** MARTÍNEZ EGEA ANDREA 

NPE: A-101224-6209



Página 36168Número 285	 Martes, 10 de diciembre de 2024

30 ***1124** MARTÍNEZ QUILES MARIA 

31 ***6943** MARTÍNEZ SÁNCHEZ PABLO 

32 ***4654** MOLERO GARCÍA ÁLVARO 

33 ***6338** MORALES ZITKAUSKAITE DANIEL 

34 ***6162** MOYA TARRAGA JERONIMO 

35 ***6186** MOYA TARRAGA JOAQUIN 

36 ***9637** MURILLO LÓPEZ YOLANDA 

37 ***7748** NAVARRO MEDINA ALEJANDRO 

38 ***7368** OLIVARES ORTIZ ANA BELÉN 

39 ***6512** OLMOS PÉREZ PABLO 

40 ***5587* PAÑOS MARTÍNEZ BEATRIZ 

41 ***6539* PÉREZ CAMACHO ELENA 

42 ***5894** RABASCO SAN NICOLAS JOSE MANUEL 

43 ***1382** RAMAL VIDAL FRANCISCO JAVIER 

44 ***5800** SÁEZ PEÑALVER GABRIEL 

45 ***2248** SÁNCHEZ HERRERA MYRIAM ALEJANDRA 

46 ***2722** SÁNCHEZ PARDO MARIA 

47 ***2914** SÁNCHEZ ROCHA DAVID 

48 ***3987** VARAS BELMONTE CARLOS 

49 ***2396** VELASCO RODRÍGUEZ MARIA 

50 ***3577** VELÁSQUEZ LÓPEZ MARINA 

51 ***4069** VERA ESCUDERO SERGIO 

52 ***7543** YELO LARREGUI MIKEL

53 ***8435** ZAPATA SAURA MARIA 

LISTA DE EXCLUIDOS

NºORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO

1    ***4011** BALLESTER GUTIERREZ JUAN MANUEL C

2 ***5429** BALLESTER GUTIERREZ MARIA C

3 ***5247** BALLESTER GUTIERREZ PABLO A,C

NPE: A-101224-6209



Página 36169Número 285	 Martes, 10 de diciembre de 2024

4 ***6291** GARCÍA AGUIRRE JUAN MIGUEL B

5 ***5659** GIMÉNEZ GARCÍA ALEJANDRO C

6 ***0836** JORQUERA FERNÁNDEZ CARMEN A

7 ***0836** JORQUERA FERNÁNDEZ NOELIA A

8 ***6944** MARTÍNEZ SÁNCHEZ RAÚL B

9 ***3909** MORA OSO DEL MARTA A,B,D

10 ***6823* PÉREZ GONZÁLEZ ÁLVARO C

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

A Falta de presentación del D.N.I o pasaporte en vigor

B Falta de presentación o firma  del modelo de autobaremación de los méritos alegados
alegados  ( anexo II)

C Falta de presentación de titulación académica 

D Falta de presentación de titulación especifica 

En caso de que el motivo de exclusión sea la letra “B”, para su subsanación
únicamente se podrán hacer constar en el modelo oficial de autobaremación (Anexo II)
aquellos  méritos  que  hayan  sido  alegados  dentro  del  plazo  de  presentación  de
instancias. 

SEGUNDO.- Los  aspirantes  excluidos  disponen  de  un  plazo  de  DIEZ días
hábiles, contados a partir del día siguiente a su publicación en el BORM, para que
puedan subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión u omisión, o realizar
las alegaciones a la lista provisional que se estimen pertinentes, quedando la misma
elevada a definitiva, si no se presentase reclamaciones en el citado plazo, de acuerdo
con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en la base
cuarta de las bases reguladoras del proceso selectivo.

Las  reclamaciones  que,  en  su  caso,  se  presenten  serán  aceptadas  o
rechazadas en la Resolución por la que se apruebe la lista definitiva de personas
admitidas  y  excluidas,  que  se  hará  pública  en  el  BORM,  así  como  en  la  sede
electrónica y en el tablón de edictos de este Ayuntamiento. 

30 ***1124** MARTÍNEZ QUILES MARIA 

31 ***6943** MARTÍNEZ SÁNCHEZ PABLO 

32 ***4654** MOLERO GARCÍA ÁLVARO 

33 ***6338** MORALES ZITKAUSKAITE DANIEL 

34 ***6162** MOYA TARRAGA JERONIMO 

35 ***6186** MOYA TARRAGA JOAQUIN 

36 ***9637** MURILLO LÓPEZ YOLANDA 

37 ***7748** NAVARRO MEDINA ALEJANDRO 

38 ***7368** OLIVARES ORTIZ ANA BELÉN 

39 ***6512** OLMOS PÉREZ PABLO 

40 ***5587* PAÑOS MARTÍNEZ BEATRIZ 

41 ***6539* PÉREZ CAMACHO ELENA 

42 ***5894** RABASCO SAN NICOLAS JOSE MANUEL 

43 ***1382** RAMAL VIDAL FRANCISCO JAVIER 

44 ***5800** SÁEZ PEÑALVER GABRIEL 

45 ***2248** SÁNCHEZ HERRERA MYRIAM ALEJANDRA 

46 ***2722** SÁNCHEZ PARDO MARIA 

47 ***2914** SÁNCHEZ ROCHA DAVID 

48 ***3987** VARAS BELMONTE CARLOS 

49 ***2396** VELASCO RODRÍGUEZ MARIA 

50 ***3577** VELÁSQUEZ LÓPEZ MARINA 

51 ***4069** VERA ESCUDERO SERGIO 

52 ***7543** YELO LARREGUI MIKEL

53 ***8435** ZAPATA SAURA MARIA 

LISTA DE EXCLUIDOS

NºORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO

1    ***4011** BALLESTER GUTIERREZ JUAN MANUEL C

2 ***5429** BALLESTER GUTIERREZ MARIA C

3 ***5247** BALLESTER GUTIERREZ PABLO A,C

NPE: A-101224-6209



Página 36170Número 285	 Martes, 10 de diciembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En caso de que el motivo de exclusión sea la letra “B”, para su subsanación 
únicamente se podrán hacer constar en el modelo oficial de autobaremación 
(Anexo II) aquellos méritos que hayan sido alegados dentro del plazo de 
presentación de instancias. 

Segundo.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del día siguiente a su publicación en el BORM, para 
que puedan subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión u omisión, 
o realizar las alegaciones a la lista provisional que se estimen pertinentes, 
quedando la misma elevada a definitiva, si no se presentase reclamaciones en el 
citado plazo, de acuerdo con lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, y en la base cuarta de las bases reguladoras del proceso 
selectivo.

Las reclamaciones que, en su caso, se presenten serán aceptadas o 
rechazadas en la Resolución por la que se apruebe la lista definitiva de personas 
admitidas y excluidas, que se hará pública en el BORM, así como en la sede 
electrónica y en el tablón de edictos de este Ayuntamiento. 

Tercero.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador mediante la 
designación de los siguientes miembros: 

Presidente: D. Vicente Salas Henarejos

Presidente Suplente: Dña. María Remedios Lucas Garre

Secretario: D. Antonio Alonso Victoria

Secretario Suplente: D.ª M.ª Soledad Gago Cabrera

Vocal 1.º: D. José Manuel Navarro Pérez

Vocal 1.º Suplente: Dña. Nuria Andrés González

Vocal 2.º: D. Hilario López Gualda

Vocal 2.º Suplente: Dª Rosario Fernández Pérez

Vocal 3.º: Dª M.ª José Villaescusa Cánovas

Vocal 3.º Suplente: Dª Maravillas Azorín Campos

Cuarto.- Comunicar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento.

Quinto.- Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
del proceso para la selección de treinta y siete Socorristas como personal 
laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso de méritos, en virtud 
del procedimiento de estabilización de empleo temporal de larga duración 
previsto en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 
28 de diciembre, en el BORM, sede electrónica y en el Tablón de Edictos de este 
Ayuntamiento.

Las sucesivas publicaciones, salvo la lista definitiva de admitidos y excluidos 
que se publicará en el BORM, se realizarán en la sede electrónica y en el tablón 
de edictos del Ayuntamiento. En la medida de lo posible se intentará realizar 
las publicaciones adicionalmente en la página web municipal, en el apartado 
“procesos selectivos”. No obstante, debido a que esas publicaciones en la página 
web únicamente se pueden gestionar por el Servicio de Informática, es posible 
que no estén actualizadas diariamente. 

San Pedro del Pinatar, 23 de octubre de 2024.—El Alcalde-Presidente, Pedro 
Javier Sánchez Aznar.

NPE: A-101224-6209


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9791/2024	Resolución de 28 de noviembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Enrique Aguinaga Ontoso.
	9879/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1570/2024) de 3 de diciembre de 2024, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.
	Consejería de Educación y Formación Profesional 
	9772/2024	Orden de 26 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convoca procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9338/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a de Gestión y Servicios Generales del Área de Salud VIII (Mar Menor), convocado por Resoluc
	9881/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos convocado por la resolución de 8 de abril de 2024 de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BO
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9873/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Fotovoltaica Hoyasol, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de in
	9557/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado “LAMT 20 KV de evacuación de la instalación solar fotovoltaica Los Valientes III de 4,9 MW, en término municip
	IV. Administración Local
	Águilas
	9684/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de los vehículos de movilidad personal (VMP) en el Municipio de Águilas.
	Cartagena
	9680/2024	Anuncio de aprobación definitiva del presupuesto 2025 del  Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cehegín
	9745/2024	Información cuenta general del presupuesto 2023.
	Jumilla
	9676/2024	Oferta de Empleo Publico del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla para el año 2024.
	Molina de Segura
	9806/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de 41 plazas de Administrativo/a de Administración General.
	San Javier
	9642/2024	Aprobación definitiva de la nueva Ordenanza reguladora de la Tasa por la celebración de matrimonios civiles en el municipio de San Javier, adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de septiembre
	9643/2024	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la Ordenanza reguladora de los precios públicos derivados de la asistencia a espectáculos públicos organizados por el Ayuntamiento de San Javier, adoptado en sesión ordinaria celebrada por el P
	9644/2024	Aprobación definitiva de la modificación del artículo 2 de la actual Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos, así como la sustitución en la precitada ordenanza del término “i
	San Pedro del Pinatar
	9451/2024	Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de treinta y siete plazas de Socorrista a través del procedimiento de estabilización de empleo temporal.
	Santomera
	9805/2024	Edicto modificado apertura trámite información pública. Aprobación Inicial Mod. Puntual n.º 10 PGMO.
	Torre Pacheco
	9214/2024	Aprobación definitiva del Reglamento de la Mesa de Calidad Turística del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	9706/2024	Juntamento General Ordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-05T20:25:22+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



